
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  
E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 

 

1 
 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 14 
Jelgavā 

2023.gada 5.jūnijā 
 
Sēde sasaukta plkst. 15:00 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 
 

1. Par Darba kārtību 
2. Par saistošo noteikumu Nr.__“Jelgavas novada pašvaldības nolikums” izdošanu 
3. Par iekšējo noteikumu “Jelgavas novada pašvaldības darba reglaments” izdošanu 
4. Par 2003. gada 30. decembrī noslēgto “Koncesijas līgumu par kapitāla daļu 

nodošanu komerciālā pārvaldīšanā” 
5. Par izglītības iestāžu telpu nomas maksas noteikšanu ēdināšanas pakalpojuma 

sniedzējiem 
6. Par atteikumu iegādāties privātpersonas zvanu kolekciju 

 

 
Sēdi vada - Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Madars Lasmanis 
 
Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 
 
Sēdē piedalās-  domes deputāti: 
Andris Ozoliņš  - piedalās  
Artūrs Semjonovs  - piedalās (Microsoft Teams) 
Dainis Liepiņš   - piedalās  
Dina Tauriņa    - piedalās (Microsoft Teams) 
Emīls Dobrājs    - piedalās (Microsoft Teams) 
Gundars Liepa    - piedalās (Microsoft Teams) 
Ģirts Neija    - nepiedalās  
Ilze Vītola   - piedalās  
Irina Dolgova   - piedalās  
Jānis Kažotnieks  - nepiedalās (pamatdarba dēļ) 
Jānis Počs   - nepiedalās  
Juris Lavenieks   - piedalās  
Juris Razživins  - piedalās (Microsoft Teams) 
Lolita Duge    - piedalās  
Madars Lasmanis   - piedalās  
Oskars Cīrulis   - piedalās  
Pēteris Veļeckis  - piedalās 
Uldis Ainārs    - piedalās (Microsoft Teams līdz plkst.16:17 (3.jaut. izskat.)) 



2 
 

 
Vidmants Rinkuns  - piedalās (Microsoft Teams) 
 
 
- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Līga Lonerte, Laila Čima, 
Ingus Zālītis, Vita Nagle, Vineta Ģenderte, Arnolds Prohorovs, Sandra Kalvāne; 
- videokonferencei MT pieslēgušies: Dagnija Špele, Laura Jaundāldere, Marita Bubele, Iveta 
Strēlniece, Diāna Rubene, Pēteris Korņevs, Maija Lasmane, Vaiva Laimīte, Karīna Voitkāne, 
Kristīne Strūberga, Anda Duge, Krista Tumova, Aivars Brikmanis, Agrita Olehnoviča, Ruta 
Medne, Anita Liekna, Dainis Keidāns, Modris Žeivots, Dace Gražule, Ilze Āna, Inese Tarvida, 
Lolita Krūmiņa, Solveiga Alksne, Eva Segliņa, Elīna Lūsiņa, Silvija Zīberte, Rita Borščevska, 
Līga Rudzīte, Liene Pundore, Aigars Strupulis. 

 
Sēdi atklāj plkst. 15:00. Sēde ir atklāta. 
*Tiek veikts sēdes audioieraksts. 
 
1. Par Darba kārtību 
Sēdes vadītājs M.Lasmanis informē par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem un, tā kā 
priekšlikumu nav, aicina pāriet pie jautājumu izskatīšanas. 
 
2. Par saistošo noteikumu Nr. 10 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums” izdošanu 
ZIŅO: D.Liepiņš 
JAUTĀ: U.Ainārs, P.Veļeckis 
ATBILD: V.Nagle, V.Beitāns, L.Lonerte, M.Lasmanis 
 

PRIEKŠLIKUMI: 
1. M.Lasmanis –  

“1) paskaidrojuma rakstā papildināt 8.daļu ar tekstu: "Sabiedrības viedokļi netika saņemti"; 
 2) iekļaut 13.3. punktu: "izdod rīkojumu par atvaļinājuma piešķiršanu domes 
priekšsēdētājam vai viņa nosūtīšanu darba braucienos un komandējumos, ja tas paredzēts 
Pašvaldības budžetā".  
 3) 31.26. punktā vārdu "sociāliem" izteikt jaunā redakcijā "sociālajiem"; 
 4) iekļaut 31.33. punktu "Zemes nomas tiesību izsoļu komisija"; 
 5) 36.punktu papildināt un izteikt šādā redakcijā: "Administratīvie līgumi, deleģēšanas un 
starptautiskie sadarbības līgumi tiek slēgti pamatojoties uz domes lēmumu. Līgumus 
paraksta domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētaja vietnieks, ja domes lēmumā nav noteikts 
citādi"; 
6) svītrot 37.punktu; 
7) svītrot 38.punktu; 
8) iekļaut 88.punktu: "Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos brīdi domes priekšsēdētāja 
vietnieks labklājības un sociālajā jomā turpmāk ir domes priekšsēdētāja vietnieks"”. 
INFORMĒ: V.Nagle 
JAUTĀ: U.Ainārs 



3 
 

ATBILD: V.Nagle 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI par M.Lasmaņa priekšlikumu: 
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 12 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, 
Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 
Vidmants Rinkuns);  
PRET – 2 balsis (Artūrs Semjonovs, Uldis Ainārs);   
ATTURAS – nav,  
Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis balsojumā nepiedalās,  
nolemj: atbalstīt M.Lasmaņa priekšlikumu -  
1) paskaidrojuma rakstā papildināt 8.daļu ar tekstu: "Sabiedrības viedokļi netika saņemti"; 
2) iekļaut 13.3. punktu: "izdod rīkojumu par atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājam 
vai viņa nosūtīšanu darba braucienos un komandējumos, ja tas paredzēts Pašvaldības budžetā".  
3) 31.26. punktā vārdu "sociāliem" izteikt jaunā redakcijā "sociālajiem"; 
4) iekļaut 31.33. punktu "Zemes nomas tiesību izsoļu komisija"; 
5) 36.punktu papildināt un izteikt šādā redakcijā: "Administratīvie līgumi, deleģēšanas un 
starptautiskie sadarbības līgumi tiek slēgti pamatojoties uz domes lēmumu. Līgumus paraksta 
domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētaja vietnieks, ja domes lēmumā nav noteikts citādi"; 
6) svītrot 37.punktu; 
7) svītrot 38.punktu; 
8) iekļaut 88.punktu: "Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos brīdi domes priekšsēdētāja 
vietnieks labklājības un sociālajā jomā turpmāk ir domes priekšsēdētāja vietnieks". 
 

2. U.Ainārs –  
“Veikt grozījumus pašvaldības nolikuma projektā, lai stiprinātu Būvvaldes neatkarību. 
Jāparedz nolikumā, ka Būvvaldes padotība tiek īstenota pārraudzības formā. 
Atlikt jautājumu un pārstrādāt nolikumu.” 
INFORMĒ: U.Ainārs 
IZSAKĀS: V.Nagle, U.Ainārs 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI par U.Aināra priekšlikumu: 
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 5 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis, Uldis 
Ainārs);  
PRET – 10 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis);   
ATTURAS – 1 (Vidmants Rinkuns),  
nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu.  
 

3. U.Ainārs –  
“Dzēst nolikuma 15.2. un 15.3. punktu, jo tie nav domes kompetences jautājumi. Skat. 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.pantu.” 
INFORMĒ: U.Ainārs 



4 
 

IZSAKĀS: L.Lonerte 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI par U.Aināra priekšlikumu: 
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 5 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis, Uldis 
Ainārs);  
PRET – 10 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis);   
ATTURAS – 1 (Vidmants Rinkuns),  
nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu.  
 

4. U.Ainārs –  
“Nolikumā un paskaidrojuma rakstā nav atrodams pamatojums jaunas iestādes Sporta 
pārvalde izveidei. Atlikt jautājumu un sagatavot pamatojumi.” 
INFORMĒ: U.Ainārs 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI par U.Aināra priekšlikumu: 
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 5 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis, Uldis 
Ainārs);  
PRET – 10 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis);   
ATTURAS – 1 (Vidmants Rinkuns),  
nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu.  
 

5. U.Ainārs –  
“Kā liecina Juridiskās nodaļas budžeta tāme, nodaļas izdevumi ir pieauguši no 2022.gadā 
plānotajiem EUR 89351 līdz EUR 180543 gadu vēlāk. Turklāt būtisku daļu izdevumu 
EUR40000 plānots atvēlēt juridiskajam ārpakalpojumam. 
Līdz ar to lietderīgi ir atjaunot izpilddirektora vietnieka amatu juridiskajos jautājumos un 
piesaistīt kvalificētu speciālistu, jo īpaši laikā, ka ir jāatgūst SIA “Zemgales veselības centra” 
kapitāldaļas un izmaksātās summas tuvu EUR 1mlj  apmērā. 
Atlikt jautājumu un sagatavot nolikuma redakciju, kurā ir iekļauts Izpilddirektora vietnieka 
amats juridiskajos jautājumos.” 
INFORMĒ: U.Ainārs 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI par U.Aināra priekšlikumu: 
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 5 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis, Uldis 
Ainārs);  
PRET – 10 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis);   
ATTURAS – 1 (Vidmants Rinkuns),  
nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu.  
 

6. P.Veļeckis –  



5 
 

“1.Izslēgt no Nolikuma 27.11. punktu.  
2.Papildināt Nolikumu ar punktu 19.62. Jelgavas novada Būvvalde. 
3. Papildināt Nolikuma 20. punktu pēc vārdiem "Iekšējais audits" ar vārdiem "Jelgavas 
novada Būvvalde"” 
INFORMĒ: P.Veļeckis 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI par P.Veļecka priekšlikumu: 
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 4 balsis (Andris Ozoliņš, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  
PRET – 10 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis);   
ATTURAS – 1 (Vidmants Rinkuns),  
Artūrs Semjonovs balsojumā nepiedalās,  
nolemj: neatbalstīt P.Veļecka priekšlikumu.  
 

7. P.Veļeckis –  
“Izslēgt no Nolikuma 16.punktu.” 
INFORMĒ: P.Veļeckis 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI par P.Veļecka priekšlikumu: 
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 4 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis, Uldis 
Ainārs);  
PRET – 10 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis);   
ATTURAS – 1 (Vidmants Rinkuns),  
nolemj: neatbalstīt P.Veļecka priekšlikumu.  
 
Plkst.15:45 sēdes vadītājs M.Lasmanis izsludina pārtraukumu līdz plkst.15:50. 
 
DEBATĒS IZSAKĀS: V.Nagle, U.Ainārs 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 
Rinkuns);  
PRET – 4 (Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);   
ATTURAS – nav,  
Andris Ozoliņš balsojumā nepiedalās,  
nolemj: 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr.10 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums” (pielikumā). 
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbadienu laikā pēc to 

parakstīšanas elektroniski nosūtīt izsludināšanai oficiālajam izdevumam “Latvijas 
Vēstnesis” un zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 



6 
 

4. Publicēt izsludinātos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv. 

 

Lēmums Nr.1 pielikumā. 

 

3. Par iekšējo noteikumu “Jelgavas novada pašvaldības darba reglaments” izdošanu 
ZIŅO: D.Liepiņš 
JAUTĀ: U.Ainārs, P.Veļeckis, A.Ozoliņš 
ATBILD: V.Nagle, L.Lonerte 
 

PRIEKŠLIKUMS: 
1. M.Lasmanis –  

“1) svītrot 61.punktu; 
2) 21.punktā vārdu "vietniekam" izteikt jaunā redakcijā "vietniekiem"; 
3) 64.5. punktā vārdu "vietniekam" izteikt jaunā redakcijā "vietniekiem"”. 
INFORMĒ: V.Nagle 
 

Plkst.16:17 deputāts U.Ainārs tiešo darba pienākumu dēļ sēdi atstāj. 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI par M.Lasmaņa priekšlikumu: 
Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 11 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 
Rinkuns);  
PRET – nav;   
ATTURAS – nav,  
Andris Ozoliņš, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis balsojumā nepiedalās,  
nolemj: atbalstīt M.Lasmaņa priekšlikumu -  
1) svītrot 61.punktu; 
2) 21.punktā vārdu "vietniekam" izteikt jaunā redakcijā "vietniekiem"; 
3) 64.5. punktā vārdu "vietniekam" izteikt jaunā redakcijā "vietniekiem". 

DEBATĒS IZSAKĀS: P.Veļeckis 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 
Rinkuns);  
PRET – 1 (Artūrs Semjonovs);   
ATTURAS – nav,  
Andris Ozoliņš, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis balsojumā nepiedalās,  
nolemj: 

1. Izdot iekšējos noteikumus “Jelgavas novada pašvaldības darba reglaments” (pielikumā).   



7 
 

2. Iekšējie noteikumi “Jelgavas novada pašvaldības darba reglaments” stājas spēkā 
vienlaicīgi ar Jelgavas novada 2023. gada 5.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.10 
“Jelgavas novada pašvaldības nolikums”. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai Jelgavas novada pašvaldības darba reglamentu triju 
dienu laikā pēc spēkā stāšanās publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.  
 

Lēmums Nr.2 pielikumā. 

 

4. Par 2003. gada 30. decembrī noslēgto “Koncesijas līgumu par kapitāla daļu nodošanu 
komerciālā pārvaldīšanā” 

ZIŅO: D.Liepiņš 
JAUTĀ: A.Ozoliņš, P.Veļeckis 
ATBILD: M.Lasmanis, L.Lonerte 
 

DEBATĒS IZSAKĀS: A.Ozoliņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 
Rinkuns);  
PRET – nav;   
ATTURAS – nav,  
Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis balsojumā nepiedalās,  
nolemj: 

1. Uzsākt sarunas ar Pilnsabiedrības “PS Kapitāla pārvaldes sistēmas” pārstāvjiem par 
2003. gada 30. decembrī noslēgtā Koncesijas līguma izbeigšanu. 

2. Pēc Koncesijas līguma izbeigšanas, pārņemt Jelgavas novada domei piederošās kapitāla 
daļas SIA “Zemgales veselības centrs” tiešā pašvaldības pārvaldībā.  

3. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei Līgai Lonertei veikt visas 
nepieciešamās darbības šī Lēmuma izpildei. 

 

Lēmums Nr.3 pielikumā. 

 
5. Par izglītības iestāžu telpu nomas maksas noteikšanu ēdināšanas pakalpojuma 

sniedzējiem 
ZIŅO: D.Liepiņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 13 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 
Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars 
Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  
PRET – 1 balss (Pēteris Veļeckis);   
ATTURAS – nav,  
Andris Ozoliņš balsojumā nepiedalās,  
nolemj: 



8 
 

1. Noteikt nomas maksu telpām un virtuves inventāra izmantošanai, kas iznomāts izglītojamo 
ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam: 
1.1. Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte”, Stadiona iela 2, Ozolniekos, 

Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā, 1,12 EUR (bez PVN) apmērā par vienu 
kvadrātmetru mēnesī. Nomas maksa par virtuves inventāra izmantošanu 293,17 EUR 
mēnesī (bez PVN). 

1.2. Ānes pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte”, Jaunatnes iela 4, Ānē, apvienotajā Cenu 
un Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā, 0,45 EUR (bez PVN) apmērā par vienu 
kvadrātmetru mēnesī. Nomas maksa par virtuves inventāra izmantošanu 66,07 EUR 
mēnesī (bez PVN). 

1.3. Ozolnieku vidusskolā, Jelgavas ielā 35, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas 
novadā, 0,62 EUR (bez PVN) apmērā par vienu kvadrātmetru mēnesī. Nomas maksa 
par virtuves inventāru 11,81 EUR (bez PVN) mēnesī  . 
 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada Izglītības pārvaldei un Administratīvā 
departamenta Finanšu nodaļai. 

 

Lēmums Nr.4 pielikumā. 

 
6. Par atteikumu iegādāties privātpersonas zvanu kolekciju 
ZIŅO: D.Liepiņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  
PAR – 12 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 
Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 
Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  
PRET – nav;   
ATTURAS – 2 balsis (Artūrs Semjonovs, Irina Dolgova),  
Andris Ozoliņš balsojumā nepiedalās,  
nolemj: 
    Atteikt iegādāties privātpersonas īpašumā esošo Lielplatones muižā deponēto zvanu 
kolekciju. 
 

Lēmums Nr.5 pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:32 
 
*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 
 
 
Sēdes vadītājs,  
Jelgavas novada domes priekšsēdētājs     Madars Lasmanis 
2023.gada  __.jūnijā 
 
 
 
Protokoliste          Inta Skvirecka 


